
CONSEJO DE LA JUDICATURA
DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA

REPORTE TRIMESTRAL Y ANUAL DE ACTIVIDADES
JUZGADOS DE JUICIO ORAL CIVIL

AÑO 2009

1er. TRI 2o. TRI 3er. TRI 4o. TRI ANUAL
Radicados 425 432 411 416 1684
Recibidos 1 0 1 0 2
Reactivados 2 1 1 0 4
Total 428 433 413 416 1690
Definitivas 142 107 126 125 500
Interlocutorias 38 42 45 40 165
Total 180 149 171 165 665
Desistimiento 31 28 30 32 121
Convenio 96 98 103 127 424
Caducidad de la Instancia 91 53 33 174 351
Incompetencia 0 0 0 0 0
Recusacion 0 0 0 0 0
Sin efecto 0 0 0 0 0
Acumulación 0 0 0 0 0
Desechamiento 44 54 36 32 166
Sobreseimiento 0 0 0 0 0
Inactividad Procesal 1 0 0 0 1
Otro Motivo 5 1 2 1 9
Total 268 234 204 366 1072
Inventario Inicial 497 515 607 690 497
Altas 428 433 413 416 1690
Bajas por Otros Motivos 268 234 204 366 1072
Sentencias Definitivas 142 107 126 125 500
Inventario Final 515 607 690 615 615
2009° 308 510 611 600 600
2008° 181 93 75 8 8
2007° 26 4 4 7 7
Total 515 607 690 615 615
Definitivas 1 0 2 0 0
Interlocutorias 3 4 8 0 0
Total 4 4 10 0 0
Inventario Inicial 2 0 0 2 2
Recibidos en el mes 0 0 3 2 5
Diligenciados 2 0 1 3 6
Inventario Final 0 0 2 1 1
Inventario Inicial 395 464 536 552 395
Iniciados en el Mes 100 77 100 101 378
Concluido 31 5 84 28 148
Inventario Final 464 536 552 625 625
Inventario Inicial 78 109 93 142 78
Recibidas 2872 2813 3118 2855 11658
Acordadas 2841 2832 3066 2890 11629
Inventario final 109 90 145 107 107
Inventario Inicial 1 2 4 15 1
Admitidas 32 45 36 28 141
Remitidas/Desistimientos 31 43 25 38 137
Inventario Final 2 4 15 5 5
Notificados 31 31 55 57 174
Informes Previos 27 27 49 45 148
Informes Justificados 31 31 55 57 174
Sobreseimientos 23 17 21 42 103
Sentencia Concediendo Amparo 4 3 4 4 15
Sentencias Negando Amparo 6 11 11 9 37
Recurso de Revision 27 18 11 28 84
Ejecutorias Complimentadas 4 5 5 6 20
Confirmatorio 19 12 13 15 59
Revocatorio 0 2 1 1 4
Modificatorio 7 4 1 1 13
Otro Motivo 1 6 1 0 8
Oral de Arrendamiento 423 430 408 415 1676
Actos Prejudiciales 0 0 0 0 0
Diligencias de Jurisd. Voluntaria 0 0 0 0 0
Otros 5 3 5 1 14
Total 428 433 413 416 1690

Tramite por Años

Expedientes por Tipo de Juicio

Apelaciones Remitidas

Juicios de Amparo

Apelacion Devueltos por el Tribunal

Sentencias Pendientes de Pronunciar

Despachos/ Requisitorias/ Exhortos

Juicios en ejecucion de sentencia

Promociones

Altas

Sentencias Pronunciadas

Bajas por Otros Motivos

Resumen de Altas y Bajas

497

515

607

690

428

433

413

416

268

234

204

366

142

107

126

125

515

607

690

615

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Inventario Inicial Altas Bajas por Otros Motivos Sente ncias Definitivas Inventario Final

Resumen de Altas y Bajas

1er. TRI 2o. TRI 3er. TRI 4o. TRI

Página 3


