

CONSEJO DE LA JUDICATURA DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA REPORTE TRIMESTRAL Y ANUAL DE ACTIVIDADES JUZGADOS DE JUICIO ORAL CIVIL

		1er. TRI	2o. TRI	3er. TRI	4o. TRI	ANUAL
Altas	Radicados	425	432	411	416	1684
	Recibidos	1	0	1	0	2
	Reactivados	2	1	1	0	4
	Total	428	433	413	416	1690
Sentencias Pronunciadas	Definitivas	142	107	126	125	500
	Interlocutorias	38	42	45	40	165
	Total	180	149	171	165	665
Bajas por Otros Motivos	Desistimiento	31	28	30	32	121
	Convenio	96	98	103	127	424
	Caducidad de la Instancia	91	53	33	174	351
	Incompetencia	0	0	0	0	0
	Recusacion	0	0	0	0	0
	Sin efecto	0	0	0	0	0
	Acumulación	0	0	0	0	0
	Desechamiento	44	54	36	32	166
	Sobreseimiento	0	0	0	0	0
	Inactividad Procesal	1	0	0	0	1
	Otro Motivo	5	1	2	1	9
	Total	268	234	204	366	1072
Resumen de Altas y Bajas		497	515	607	690	497
	Altas	428	433	413	416	1690
	Bajas por Otros Motivos	268	234	204	366	1072
	Sentencias Definitivas	142	107	126	125	500
	Inventario Final	515	607	690	615	615
Tramite por Años		308	510	611	600	600
	2008°	181	93	75	8	8
	2007°	26	4	4	7	7
	Total	515	607	690	615	615
Sentencias Pendientes de Pronuncia		1	0	2	0	0
	Interlocutorias	3	4	8	0	0
Danie de la Companio	Total	2	0	10 0	0 2	2
Despachos/ Requisitorias/ Exhortos			-			
	Recibidos en el mes Diligenciados	0 2	0	3 1	2	5 6
	Inventario Final	0	0	2	1	1
Juicios en ejecucion de sentencia		395	464	536	552	395
Juicios en ejecución de sentencia	Iniciados en el Mes	100	77	100	101	378
	Concluido	31	5	84	28	148
	Inventario Final	464	536	552	625	625
Promociones	Inventario Inicial	78	109	93	142	78
Tomodones	Recibidas	2872	2813	3118	2855	11658
	Acordadas	2841	2832	3066	2890	11629
	Inventario final	109	90	145	107	107
Apelaciones Remitidas		1	2	4	15	1
, spoidolorios i territudas	Admitidas	32	45	36	28	141
	Remitidas/Desistimientos	31	43	25	38	137
	Inventario Final	2	4	15	5	5
Juicios de Amparo		31	31	55	57	174
Calcios as Ampare	Informes Previos	27	27	49	45	148
	Informes Justificados	31	31	55	57	174
	Sobreseimientos	23	17	21	42	103
	Sentencia Concediendo Amparo	4	3	4	4	15
	Sentencias Negando Amparo	6	11	11	9	37
	Recurso de Revision	27	18	11	28	84
	Ejecutorias Complimentadas	4	5	5	6	20
Apelacion Devueltos por el Tribuna	Confirmatorio	19	12	13	15	59
	Revocatorio	0	2	1	1	4
	Modificatorio	7	4	1	1	13
	Otro Motivo	1	6	1	0	8
Expedientes por Tipo de Juicio	Oral de Arrendamiento	423	430	408	415	1676
	Actos Prejudiciales	0	0	0	0	0
1	Diligencias de Jurisd. Voluntaria	0	0	0	0	0
	Otros	5	3	5	1	14
	Total	428	433	413	416	1690

